

# L A U R A R O M E R O

## M E R C A D E O Y C O M U N I C A C I Ó N D E M O D A

Nacionalidad | Ecuatoriana/Colombiana  
Cédula | 0925297913  
Fecha de nacimiento | 24/09/96  
Dirección | Belohorizonte  
Guayaquil, Ecuador

### • Perfil

Pasión por la industria de la moda y su constante cambio. Amor por la escritura y la fotografía, inspirada en la cultura urbana y las últimas pasarelas alrededor del mundo. Con interés laboral en estrategias de comunicación, creación de contenido, producción de eventos y editoriales, experiencia de compra del usuario y creación de marca.

### • Experiencia

#### **Staff Backstage**

BALCONETTE, KITTEN,  
NATALIA BLANCO | ATELIER 2018

#### **Staff Backstage**

PINK FILOSOFY | BCAPITAL 2017

#### **Staff Backstage**

PHAX SWIMWEAR | COLOMBIAMODA 2017

#### **Auxiliar de inglés en el área de Preescolar**

LOGOS ACADEMY | SEP 2015 - ENE 2016

#### **Asistente de recursos humanos**

COSTALINE | MAY 2015 - SEP 2015

### • Referencias

Juan Manuel González  
Gerente general - Costaline  
jmg@open.com.ec  
Guayaquil, Ecuador

Jorge Mejía  
Docente Investigador - LaSalle College  
jemejia@gmail.com  
Bogotá, Colombia

### • Contacto

+593 0967280647  
lauraromerog1996@gmail.com  
@laura\_romerog

### • Idiomas

Español | Lengua materna  
Inglés | Nivel Avanzado

### • Educación

#### **LaSalle College**

2016-2019

Mercadeo y comunicación de moda  
Bogotá, Colombia

#### **EF Education First**

2015

Certificado de inglés  
Vancouver, Canadá

#### **Logos Academy**

2015

Certificado BI Bachillerato Internacional  
Economics-Filosofía-Inglés  
Guayaquil, Ecuador

#### **Logos Academy**

2015

Bachillerato General Unificado  
Guayaquil, Ecuador

#### **Winchester school**

2013

IGCSE International General Certificate of  
Secondary Education (UK).  
Dubai, UAE

### • Habilidades

Adobe Photoshop | Nivel Intermedio  
Adobe InDesign | Nivel Intermedio  
Adobe Illustrator | Nivel Básico  
Microsoft office Word | Nivel Intermedio  
Microsoft office Power Point | Nivel Intermedio  
Microsoft office Excel | Nivel Básico